[bookmark: _GoBack]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН
КАНАШ
МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĚН
АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШĂНУ

___________2024 _____ №

Канаш хули
	[image: Описание: Канашский район Чувашской Республики]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАНАШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________  № _____

город Канаш

	Об установлении норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по Канашскому муниципальному округу на 2025 год, в рамках основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»

            В соответствии с пунктом 13 Правил предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 года № 1050 (далее - Программа), Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 12.03.2024 г. № 174/пр «О показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на II квартал 2024 года», Администрация Канашского муниципального округа Чувашской Республики постановляет:
       1. Установить на 2025 год норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилья для расчета безвозмездной социальной выплаты молодым семьям в рамках реализации основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» в размере 75000,00 (семьдесят пять тысяч) рублей 00 копеек.
      2.  Признать утратившим силу постановление администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики от 19.06.2024 г. № 922 «Об установлении норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по Канашскому муниципальному округу на 2025 год, в рамках основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации».
     3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника управления по благоустройству и развитию территорий администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики.
      3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального округа                                                                             С.Н. Михайлов
image1.png